日本アンドロロジー学会 第 41 回学術大会

第 32 回精子形成・精巣毒性研究学術学会

募 金 趣 意 書

会 期 ：2022 年 6月 3日(金)～4日(土)

会 場 ：コンベンションホール ラピータ（ホテルハワイアンズ）

会 長 ：加藤 茂明

   （医療創生大学大学院 生命理工学研究科 特任教授

公益財団法人ときわ会 先端医学研究センター センター長

福島県立医科大学医学部 基礎病理講座 特任教授）

副会長：中島 耕一

   （東邦大学 医学部 教授）

    永尾 光一

   （東邦大学 医学部 教授）

ご挨拶

謹啓
時下益々ご清栄の段、心よりお慶び申しあげます。平素は格別なるご支援とご高配を賜

り、厚く御礼申しあげます。
このたび、2022 年 6 月 3 日(金)～4 日(土)の 2 日間にわたり、日本アンドロロジー

学会第 41 回学術大会および、第 32 回精子形成・精巣毒性研究学術学会をいわき市で開
催いたします。本学会に参加いただくことで、基本的な知識を確認し、参加者の皆様によ
り深く、より広く見識を深めていただくことを期待しております。

本来、開催にともなう費用は参加登録費で賄われるべきものであり、本会でもこの原則

に従って極力経費を切り詰めるように努力しておりますが、当会を充実させるために、心
ならずも関係各位にご支援をお願いする次第でございます。本学会の趣旨をご賢察の上、
何卒応分のご協力を賜りたく、伏してお願い申しあげます。末筆ではございますが皆様の
益々のご発展を祈念いたしまして、ご挨拶とさせていただきます。

謹白
2021 年 10 月吉日

日本アンドロロジー学会 第 41 回学術大会
第 32 回 精子形成・精巣毒性研究学術学会

会   長   加藤 茂明
            （医療創生大学大学院 生命理工学研究科 特任教授

公益財団法人ときわ会 先端医学研究センター センター長
福島県立医科大学医学部 基礎病理講座 特任教授）

副 会 長   中島 耕一
（東邦大学 医学部 教授）
副 会 長   永尾 光一

（東邦大学 医学部 教授）

開  催  要  項

1. 名   称 ： 日本アンドロロジー学会 第 41 回学術大会

第 32 回精子形成・精巣毒性研究学術学会

2. 主   催 ： 日本アンドロロジー学会
精子形成・精巣毒性研究学術学会

3. 会   期 ： 2022 年 6 月 3 日(金)～4 日(土) 2 日間

4. 会   場 ：コンベンションホール ラピータ（ホテルハワイアンズ）
        〒972-8326 福島県いわき市常磐藤原町蕨平 50

TEL： 0570-550-550

5.参加登録費 : 単位：円
参加区分 事  前

医師 ￥15,000

企業・一般 ￥20,000
非医師（医療関係） ￥8,000
学部学生 ￥1,000

6.経緯と開催の目的
日本アンドロロジー学会は、アンドロロジー(男性学、雄性学)に関する研究者交流の目的のた
め、学術集会の開催、学術誌の発行および社会活動などの事業を行うために創立された学会で
す。
参加者は男性学・雄性学に関係する基礎分野(生物学、生化学、獣医学、薬学など)から臨床分
野(泌尿器科、産婦人科、内科など)まで領域を問わず幅広く、まさに学際的に活発な学術活動
が行われています。
とくに最近の少子高齢化社会において、生殖医療の進歩や男性更年期障害の問題など、男性を
取り巻く社会的環境の変化により、本学会の様々な活動の重要性が高まってきています。
第 41 回学術大会ではこれまでの研究の成果と課題をふまえ、今後の学会発展の礎となる会にな
ることを目的としております。また、性機能障害の研究及び隣接科学の進歩、普及を目的とす
る精子形成・精巣毒性研究学術学会との合同学会であるため、本学会に参加いただくことで、
より深く、より広く見識を深めていただくことを期待しております。

7. プログラム概要（案）
  特別講演
  教育講演
  シンポジウム
  共催セミナー

8. 参加予定者 ：約 400 名
（対象：医師、大学院生、企業職員、学部学生 その他）

9. 経費の調達及び寄付金を必要とする理由
日本アンドロロジー学会第 41 回学術大会および第 3 2 回 精子形成・精巣毒性研究学術学会に
要する経費は、総額 18,685,000 円の予定であります。これらの費用は、参加者の参加登録費
で賄うのが常道でありますが、限度がありますので、経費の相当額は、諸団体および諸会社か
らの浄財に頼らざるを得ないのが実情であります。18,685,000 円総額のうち 3,000,000 円は寄付
金によって充当致したく、諸費ご多端の折柄、誠に恐縮ではございますが、寄付金募集要項等
をご高覧の上、何卒ご高配の程、お願い申し上げます。

10. 情報公開について
本学会は、日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」および
日本医療機器産業連合会の「医療機器業界における医療機関等との透明性ガイドライン」に基
づき、貴社が当学会に対して行う学会協賛費用の支払いについて公表することに同意いたしま
す

11. 収支計画(別紙)

寄 付 金 募 集 要 項

1. 募 金 の 名 称： 日本アンドロロジー学会 第 41 回学術大会
            第 32 回精子形成・精巣毒性研究学術学会

2. 募 金 目 標 額：   3,000,000 円（総経費 18,685,000 円）

3. 募 金 期 間： 2021 年 10 月 1 日（金）から 2022 年 6 月 2 日（木）まで

4. 寄 附 金 の 使 途： 日本アンドロロジー学会 第 41 回学術大会および、
                       第 3 2 回 精子形成・精巣毒性研究学術学会の運営経費

5. 募 金 責 任 者：加藤 茂明
        （医療創生大学大学院 生命理工学研究科 特任教授

公益財団法人ときわ会 先端医学研究センター センター長
福島県立医科大学医学部 基礎病理講座 特任教授）
中島 耕一

（東邦大学 医学部 教授）
永尾 光一

（東邦大学 医学部 教授）

6. 寄付金のお申込み：別添の申込書を運営事務局まで E-mail または FAX にて

お申込みください。

7. 寄付金のお支払方法： お振込は下記銀行口座にお願い致します。

            銀行名：東邦銀行 湯本支店

支店（店番号 604）
口座番号：普通 861800
口座名：日本アンドロロジー学会 第 41 回学術大会

                会長 加藤 茂明
（ﾆﾎﾝｱﾝﾄﾞﾛﾛｼﾞｰｶﾞﾂｶｲﾀﾞｲﾖﾝｼﾞﾕｳｲﾂｶｲｶﾞｸｼﾞﾕﾂﾀｲｶｲ）

8. 寄付申込およびお問い合わせ先：

日本アンドロロジー学会 第 41 回学術大会
第 3 2 回 精子形成・精巣毒性研究学術学会

運営事務局
ときわ会グループ
〒972-8322 福島県いわき市常磐上湯長谷町上ノ台 57
TEL：0246-43-7699
FAX：0246-81-5577

日本アンドロロジー学会 第 41 回学術大会
第 3 2 回 精子形成・精巣毒性研究学術学会

寄付申込書
年    月    日

日本アンドロロジー学会 第 41 回学術大会
第 3 2 回 精子形成・精巣毒性研究学術学会
会 長 加藤 茂明 行
貴会の趣旨に賛同し、下記のとおり寄付を申込みます。

            金                   円也

振 込 予 定 日： 20   年    月    日

個人名義のお申込み： 氏 名：

法人名義のお申込み： 法 人 名：
           代 表 者：
                     代表者役職：
                     担 当 者：
                     担当部課：

住所 ：〒

電話 ：
FAX※ ：
E-mail※：
※お申込書受付確認のメール(又は FAX)をお送りいたしますので、必ずいずれかの連絡先をご記入ください。

印刷物への貴社・貴団体名の掲載について： □可     □不可
(※貴社・貴団体名を印刷物などに表示させていただく場合がございます。 法人名は正式名称をご記入ください。)

申込先 FAX：0246-81-5577／E-mail：jsa41@tokiwa.or.jp
日本アンドロロジー学会 第 41 回学術大会
第 3 2 回 精子形成・精巣毒性研究学術学会事務局行